

Lucrari de reabilitare a unor portiuuni de trotuare si borduri din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lotul III. Inlocuirea bordurei din bd. Stefan cel Mare, segmentul intre str.
Suveranitatii si Decebal**

Valoarea de deviz 48 122,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	110,00	6,91 0,00	760,10 0,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	110,00	18,451 18,451	2 029,632 2 029,632
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	8,20	121,663 121,663	997,633 997,633
4	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	36,00	25,947 25,947	934,092 934,092
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	36,00	6,908 0,00	248,67 0,00
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,40	332,084 57,084	1 129,084 194,084

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDD26A	Compactarea mecanica a umpluturilor (rambleul) la armarea paminturilor executate concomitent cu montarea placilor cruciforme prefabricate din beton armat in straturi si compactate cu placa vibratoare linga peretele din placi prefabricate	m3	6,80	47,041 2,941	319,877 19,997
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	110,00	206,327 34,019	22 696,014 3 742,134

		Total	Lei	29 115,09
		Asigurari sociale	24 %	1 900,21
		Cheltuieli de transport	10 %	2 025,91
		Cheltuieli directe		33 041,21
		Cheltuieli de regie	14,5 %	4 790,98
		Beneficiu de deviz	6 %	2 269,93
		Total		40 102,12
		TVA	20 %	8 020,42
		Total deviz:		48 122,54
		Inclusiv salariu		7 917,56

Intocmit

PROFACT CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a unor
portiuni de trotuare si borduri
din or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lotul III. Inlocuirea bordurei din bd. Stefan cel Mare, segmentul intre str.
Suveranitatii si Decebal**

Valoarea de deviz 48 122,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	31,90	0,00	0,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	48,40	57,66	2 790,744
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,568	57,66	5 106,831
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,347	57,66	19,996
		Total manopera				7 917,56

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	6,80	10,00	68,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,91	220,00	860,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,88	220,00	193,60
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	321,20	1,60	513,92
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,95	1 045,00	5 172,75
6.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	110,55	118,20	13 067,01
7.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,385	600,00	231,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,40	10,00	44,00
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,66	10,00	6,60
10.	4100126202818	Apa	m3	0,34	10,00	3,40
11.	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	9,86	10,00	98,60
		Total materiale de construcții				20 259,08

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,428	40,00	57,12
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,714	20,00	14,28
3.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,218	50,00	10,88
4.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,34	15,00	485,10
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,105	225,00	248,67
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,68	180,00	122,40

		stropire				
		Total utilaje de construcții				938,45

Total	Lei	29 115,09
Asigurari sociale	24 %	1 900,21
Cheltuieli de transport	10 %	2 025,91
Cheltuieli directe		33 041,21
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 790,98
Beneficiu de deviz	6 %	2 269,93
Total		40 102,12
TVA	20 %	8 020,42

Total deviz: 48 122,54

Intocmit PROFACT CONSTRUCT
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reabilitare a unor portiuni de Investitor
trotuare si borduri din or. Cimisia
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			6,91 0,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	0,00	0,00
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	600,00	2,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	15,00	4,41
		<i>Total</i>	Lei			760,10
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451 18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		<i>Total</i>	Lei			2 029,632
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,663 121,663
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
		<i>Total</i>	Lei			997,633
4	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			25,947 25,947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		<i>Total</i>	Lei			934,092
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,908 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,91
		<i>Total</i>	Lei			248,67
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			332,084 57,084
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
		<i>Total</i>	Lei			1 129,084
7	RpDD26A	Compactarea mecanica a umpluturilor (rambleul) la armarea paminturilor executate concomitent cu montarea placilor cruciforme prefabricate din beton armat in straturi si compactate cu placa vibratoare linga peretele din placi prefabricate	m3			47,041 2,941
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0510	57,66	2,94
	1212121212121	Apa	m3	1,0000	10,00	10,00
	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	1,4500	10,00	14,50
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0320	50,00	1,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	180,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			319,877
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			206,327
						34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 045,00	47,02
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	118,20	118,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			22 696,014

APROBAT:

Intocmit
PROFACT CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.